
AMTSBLATT 

 

DES MARKTES 
WEISENDORF 

 

 

Herausgeber und Anzeigenverwaltung:  Gemeindeverwaltung Weisendorf,  Tel.: 09135/7120-28 Redaktion: Frau Herbig 
                    Gerbersleite 2, 91085 Weisendorf  Fax: 09135/7120-44 E-Mail: amtsblatt@weisendorf.de 

60. Jahrgang Mittwoch, 30. Januar 2019 Nummer 5 
 

Wichtiger Hinweis der Redaktion 
Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass wir für Druckfehler oder versehentlich nicht veröffentlichte Texte keine  

Gewährleistung oder Haftung übernehmen. Dies gilt auch für eventuell daraus entstehende Folgeschäden. 
 

 

ANZEIGENSCHLUSS 

für das Amtsblatt am 06.02.2019  

ist der 31.01.2019 um 12.00 Uhr. 
Anzeigen, die später eingehen, können leider nicht 

berücksichtigt werden. 
 

APOTHEKEN – NOTDIENST:                   
 

Fr., 01.02.19 ab 18.00 Uhr bis Fr., 08.02.19, 18.00 Uhr     
Vitalo Apotheke, Anton-Bruckner-Str. 2, 91315 Höchstadt 
Telefon: 09193 / 7575 

Ärztlicher Bereitschaftsdienst:   11 6 11 7 
 

 

Amtliche Bekanntmachungen 

 

Haushaltssatzung des Marktes Weisendorf für das 

Haushaltsjahr 2019 

 
Der Gemeinderat des Marktes Weisendorf hat am 
10. Dezember 2018 die nachstehende Haushaltssat-
zung beschlossen, die vom Landratsamt Erlangen-
Höchstadt mit Schreiben vom 14. Januar 2019 rechts-
aufsichtlich gewürdigt und genehmigt wurde. Die Sat-
zung wird gemäß Art. 65 Abs. 3 und Art. 26 GO amt-
lich bekannt gemacht. 
 
Die Haushaltssatzung samt ihren Anlagen wird bis zur 
nächsten Bekanntmachung einer Haushaltssatzung im 
Rathaus, 91085 Weisendorf, Gerbersleite 2, Zimmer 
104, öffentlich zugänglich gemacht. Darüber hinaus 
wird die Haushaltssatzung unter der vorgenannten 
Anschrift auf die Dauer ihrer Gültigkeit zur Einsicht-
nahme bereitgehalten (Art. 65 Abs. 3 GO i. V. m. § 4 
Bekanntmachungsverordnung). 
 
Heinrich Süß 
Erster Bürgermeister 

 

Haushaltssatzung 
des Marktes Weisendorf 

(Landkreis Erlangen-Höchstadt) 
für das Haushaltsjahr 2019 

 
 

Auf Grund der Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt 
der Markt Weisendorf folgende Haushaltssatzung: 
 
 

 

 
§ 1 

 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das 
Haushaltsjahr 2019 wird hiermit festgesetzt; er 
schließt im Verwaltungshaushalt 
 

in den Einnahmen und Ausgaben mit 

14.214.600 € 
 

und im Vermögenshaushalt 
 

in den Einnahmen und Ausgaben mit 

12.095.600 € 
ab. 
 

§ 2 
 

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsför-
derungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 
 

§ 3 
 

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen 

im Vermögenshaushalt wird auf 5.440.000 € festge-
setzt. 
 

§ 4 
 

Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende               
Gemeindesteuern werden wie folgt festgesetzt: 
 

1. Grundsteuer 
a)  für die land- und forstwirtschaftlichen 

 Betriebe (A)  320 v.H. 

b)  für die Grundstücke (B)  320 v.H. 
 

2. Gewerbesteuer 320 v.H. 
 
 
 



2 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 5            30.01.2019 

§ 5 
 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen 
Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird 

auf 500.000 € festgesetzt. 
 

§ 6 
 

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2019 
in Kraft. 
 
Weisendorf, den 17. Januar 2019 
MARKT WEISENDORF 
gez.  
Heinrich Süß 
Erster Bürgermeister 
 

 

BEKANNTMACHUNG 

2. Änderung des Bebauungsplanes mit  

integriertem Grünordnungsplan 

„Am Mühlberg“ 
 

Aufstellungsbeschluss und 

Beteiligung der Öffentlichkeit  

gemäß § 3 Abs. 1 Baugesetzbuch (BauGB) 

 

 
Der Gemeinderat des Marktes Weisendorf hat in sei-
ner Sitzung vom 08.10.2018 der 2. Änderung des Be-
bauungsplanes „Am Mühlberg“ zugestimmt. Für die 
Änderung des Bebauungsplanes wird das beschleu-
nigte Verfahren nach § 13a BauGB (Bebauungspläne 
der Innenentwicklung) angewandt ohne Durchführung 
einer Umweltprüfung nach § 2 Abs. 4 BauGB. 
 
Das Änderungsgebiet umfasst die Grundstücke Flur-
Nrn. 247/13 und 247/31 Gemarkung Weisendorf mit 
der angrenzenden Straße Am Mühlberg, Teilfläche 
aus Flur-Nr. 247/5 Gemarkung Weisendorf. Der Gel-
tungsbereich der geplanten Änderungen ist aus dem 
nachfolgenden Lageplan ersichtlich, der Bestandteil 
dieser Bekanntmachung ist. 
 
Auf den Grundstücken Flur-Nrn. 247/13 und 247/31 
befinden sich zwei größere Einzelhandelsnutzungen 
(Norma, Rewe). Im derzeit gültigen Bebauungsplan 
„Am Mühlberg“ sind diese Flächen als Gewerbegebiet 
„GE“ festgesetzt. Die bestehenden Verkaufsflächen 
überschreiten die maximal zulässige Verkaufsfläche. 
In Anbetracht der Einbindung in die Nahversorgung, 
zur Legitimation der Verkaufsmärkte und zur Stand-
ortsicherung sollen die zwei genannten Grundstücke 
von Gewerbegebiet in ein Sondergebiet (SO) Einkau-
fen geändert werden. Die auf den genannten Grund-
stücken vorhandenen Verkaufsflächen sind als groß-
flächig im Sinne des § 11 Abs. 3 BauNVO einzustufen. 
 
Da die Bauleitpläne der Kommunen nach § 1 BauGB 
eine nachhaltige städtebauliche Entwicklung gewähr-
leisten, haben die Gemeinden die Bauleitpläne aufzu-
stellen – und auch zu ändern – sobald und soweit es 
für die städtebauliche Entwicklung und Ordnung erfor-
derlich ist (§ 1 Abs. 3 BauGB). Städtebauliches Ziel 
soll die möglicherweise notwendige Anpassung der Art 

der baulichen Nutzung sowie die Lösung möglicher-
weise bestehender Immissionskonflikte sein. 
 
Um für den südwestlichen Bereich des Grundstücks 
Flur-Nr. 247/13 zum Wohngebiet hin, eine weniger 
schallintensive Bebauung zu ermöglichen, die als Puf-
fer zum Wohngebiet fungiert, soll in diesem Bereich 
ein Mischgebiet (MI) festgesetzt werden. Das Misch-
gebiet entspricht dem Abstufungsgebot zwischen Ge-
werbeflächen ähnlichen Sondergebiet und dem an-
grenzenden allgemeinen Wohngebiet. Hierdurch sol-
len ein fließender Übergang und ein Schutzbereich zur 
angrenzenden Wohnbebauung geschaffen werden.  
 
Aufgrund des bisherigen Bebauungsplanes ist das ge-
samte Plangebiet im aktuellen Flächennutzungsplan 
als Gewerbegebiet dargestellt. Der Flächennutzungs-
plan wird bei der nächsten Änderung im Rahmen der 
Berichtigung entsprechend angepasst als Sonderge-
biet Einzelhandel und Mischgebiet. 
 
Die Architektenleistung für die Planänderung erbringt 
das Architekturbüro Fischer und Partner, Am Weich-
selgraben 26, 91058 Erlangen. 
 
Der Vorentwurf des Bebauungsplanes mit Grünord-
nungsplan und Begründung in der Fassung vom 
08.10.2018 liegt in der Zeit  
 

vom 31.01.2019 bis einschließlich 25.02.2019 
 
während der allgemeinen Dienstzeiten im Rathaus 
Weisendorf, Gerbersleite 2, 91085 Weisendorf (Bau-
amt, I. Stock, Zimmer 203/2), für Jedermann zur Ein-
sicht öffentlich aus. Auf Wunsch wird die Planung er-
läutert. Während der Auslegungsfrist können Stel-
lungnahmen (schriftlich oder zur Niederschrift) abge-
geben werden. 
 

Allgemeine Dienstzeiten: 
Montag:  8.00 Uhr bis 12.00 Uhr 
Dienstag: 7.30 Uhr bis 12.00 Uhr 
Mittwoch: 8.00 Uhr bis 12.00 Uhr 
Donnerstag:  8.00 Uhr bis 12.00 Uhr und  

14.00 Uhr bis 18.00 Uhr 
Freitag:  8.00 Uhr bis 12.00 Uhr 
 
Außerhalb dieses Zeitraums können Termine zur Ein-
sichtnahme vereinbart werden (Tel. 09135/712020). 
 
Der Entwurf des Bebauungsplanes einschließlich der 
Begründung steht während der Frist zur Stellungnah-
me zusätzlich auf der Internetseite des Marktes Wei-
sendorf www.weisendorf.de zur Einsichtnahme bzw. 
zum Download bereit.  
 
Es wird darauf hingewiesen, dass nicht fristgerecht 
abgegebene Stellungnahmen bei der Beschlussfas-
sung über den Bebauungsplan nach § 4a Abs. 6 
BauGB unberücksichtigt bleiben können, sofern die 
Marktgemeinde deren Inhalt nicht kannte und nicht 
hätte kennen müssen und deren Inhalt für die Recht-
mäßigkeit des Bebauungsplanes nicht von Bedeutung 
ist. 
 



 

Amtsblatt Weisendorf Nr. 5           30.01.2019   ____________________________________________________________________ 3  

 
 

 
 

Sonstige Bekanntmachungen 

 

Wir gratulieren 

 
30.01.2019 Herrn Michael Winterbauer 

Boxbrunner Str. 2 
72 Jahre 

01.02.2019 Herrn Gottfried Fernengel 
Feldäckerstr. 2 

89 Jahre 

01.02.2019 Herrn Johann Hoff 
Im Obstgarten 1 

79 Jahre 

 
Den Jubilaren unsere herzlichsten Glückwünsche! 
 

 

 

Das Standesamt ist am Dienstag, 

den 05.02.2019 nicht besetzt! 
 

Wir bitten um Verständnis. 
 

Das gemeindliche Amt für Freizeit und  

Kultur sucht zum nächstmöglichen Zeit- 
punkt eine/n Mitarbeiter/in auf Honorar- 
basis mit ca. 3 Wochenstunden. 
 

Das Aufgabengebiet: 
- Unterstützung in der offenen Kinder- und Jugendar- 
   beit im Mehrgenerationenhaus in Weisendorf 
- Speziell in der „Offenen Werkstatt“ mittwochs von  
  15.45 bis ca. 18.30 Uhr 
- Eventuell eigenständige Durchführung von Ange- 
   boten 
 

Ihr Profil: 
- Erfahrung im Umgang mit Kindern 
- Pädagogische Kenntnisse wünschenswert 
- Bereitschaft, sich in neue Aufgaben einzuarbeiten 
- Bereitschaft zu flexiblen Arbeitszeiten 
 
Bewerbungen von Studierenden oder sich in Ausbil-
dung zur Erzieherin Befindlichen sind gerne willkom-
men. 
 
Bitte richten Sie Ihre Bewerbung an das Amt für Frei-
zeit und Kultur, Gerbersleite 2, 91085 Weisendorf. Für 
Auskünfte stehen wir Ihnen auch gerne telefonisch un-
ter 09135/7120-29 zur Verfügung.  
Ihre Ansprechpartnerin: Frau Tzschabran 

 

 
 

Amtsblattausträger gesucht! 
 

Wir suchen für Nankendorf einen neuen Austräger. 
 

Nähere Infos bei Fr. Herbig unter Tel. 09135 / 712028  
oder Anfragen über sonja.herbig@weisendorf.de. 

 

 

 
Das Programmheft für Frühling/Sommer 2019 ist ab 
01.02.2019 im Foyer des Rathauses, in der Sparkas-
se, der Raiffeisenbank und der Seebach-Apotheke er-
hältlich. 
 

 

Blutspendedienst des Bayerischen Roten Kreuzes 
 

Nächster Blutspendetermin 
 

Montag, 18. Februar 2019 von 17.00 bis 20.30 Uhr 
Weisendorf, Grundschule II (Aula), Reuther Weg 5 

 

Bitte unbedingt den Spendeabstand von 56 Tagen 
einhalten!! 
 

Bitte bringen Sie zu jeder Spende unbedingt ihren 
Blutspenderpass mit. Zumindest aber einen Lichtbild-
ausweis (Personalausweis, Reisepass oder Führer-
schein). 
 

 



4 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 5            30.01.2019 

Öffnungszeiten Rathaus Weisendorf 

31.01.2019 - 13.02.2019 
 
Öffentliche Auslegung der Eintragungslisten für das 
Volksbegehren Artenvielfalt & Naturschönheit in Bay-
ern „Rettet die Bienen“ vom 31.01.2019 bis 
13.02.2019 
 
In der Zeit vom 31.01.2019 bis 13.02.2019 ist das 
komplette Rathaus Montag bis Mittwoch zusätzlich 
von 13.00 Uhr bis 16.00 Uhr und Donnerstag von 
13.00 Uhr bis 18.00 Uhr für den Parteiverkehr geöff-
net. 
 
Das Einwohnmeldeamt/Pass- und Standesamt ist wie 
folgt geöffnet: 
 

Donnerstag, den 31.01.2019   
8.00 bis 12.00 Uhr und 13.00 bis 18.00 Uhr 

Freitag, den 01.02.2019   
8.00 bis 12.00 Uhr 

Montag, den 04.02.2019   
8.00 bis 12.00 Uhr und 13.00 bis 16.00 Uhr 

Dienstag, den 05.02.2019   
7.30 bis 12.00 Uhr und 13.00 bis 16.00 Uhr  

Mittwoch, den 06.02.2019   
8.00 bis 12.00 Uhr und 13.00 bis 16.00 Uhr   

Donnerstag, den 07.02.2019   
8.00 bis 12.00 Uhr und 13.00 bis 20.00 Uhr   

Freitag, den 08.02.2019   
8.00 bis 12.00 Uhr 

Samstag, den 09.02.2019   
10.00 bis 12.00 Uhr     

Montag, den 11.02.2019   
8.00 bis 12.00 Uhr und 13.00 bis 16.00 Uhr 

Dienstag, den 12.02.2019   
7.30 bis 12.00 Uhr und 13.00 bis 16.00 Uhr 

Mittwoch, den 13.02.2019   
8.00 bis 12.00 Uhr und 13.00 bis 16.00 Uhr 
 
Weisendorf, den 03.01.2019 
Ihr Wahlamt 
 

 

Mitteilung der Gemeindekasse 
 
Fällige Steuern und Abgaben: 
 
Die Gemeindekasse der Marktgemeinde Weisendorf 

macht darauf aufmerksam, dass am 15.02.2019 fol-
gende Steuern und Abgaben zur Zahlung fällig wer-
den: 
 
1. Gewerbesteuervorauszahlung, 1. Rate 2019 
2. Grundsteuer A und B, 1. Rate 2019 
3. Verbrauchsgebühren (Wasser/Abwasser) Abrech-
nung und 1. Rate 2019 
 
Für alle Steuern und Abgaben gelten die zuletzt er-
gangenen Bescheide. Soweit der Gemeindekasse des 
Marktes Weisendorf ein ordnungsgemäßes SEPA-
Mandat vorliegt, wird die fällige Steuer abgebucht.  
Bitte geben Sie bei der Überweisung die Finanzadres-
se (FAD) mit an. 

Kostenlose Energieberatung für Haushalte des 

Marktes Weisendorf  
 

Beratung zu Wärmedämmung, Heizungsanlagen, 
erneuerbaren Energien und Fördermitteln 

 

Wann: jeden 1. Donnerstag im Monat von 14 - 18 Uhr 

Wo: Rathaus, Wiesengrund 1, 91074 Herzogenaurach 

Auch Gebäude-Check am Wohnhaus möglich:  
30 € für 2 Stunden 

Anmeldungen: Landratsamt Erlangen-Höchstadt 
Herr Simon Rebitzer, Tel. 09131/803-1274 
 

 

Fundsachen: 

 

Silberner Ohrstecker mit Perle 
FO: Mehrzweckhalle  

Blaue Zahnspange in blauer Box 
FO: Ecke Am Langen Weiher/Uehlfelder Weg  
       (Wertstoffinsel)  

 

Fundamt:   Gemeinde Weisendorf,  
                    Zimmer Nr. 203/1, Tel. 09135/712018 
 

 

Verkauf von Brennholz durch den Markt Weisen-

dorf 
 
Der Markt Weisendorf bietet Brennholz unterschiedli-
cher Qualität zum Verkauf an. Das Holz ist auf insge-
samt 25 nummerierte Polter „Am Langholz“ südlich 
von Boxbrunn geschlichtet. 
  
Interessenten werden gebeten, ein schriftliches Ange-
bot für den oder die gewünschten Polter im verschlos-
senen Briefumschlag bis spätestens 13.02.2019 beim 
Markt Weisendorf, Gerbersleite 2, 91085 Weisendorf 
abzugeben.  
 
Auf dem Briefumschlag muss der Vermerk „Angebot 
für Brennholzverkauf 2019“ angebracht werden. Das 
Angebot muss die Nummer des/der Polter mit Lage-
bezeichnung „Am Langholz“ und den dafür gebotenen 
Preis enthalten.  
 
Die Abgabe des Brennholzes erfolgt unter folgenden 
Voraussetzungen: 
  
- Der Kaufpreis ist vollständig noch vor Beginn der 
Holzarbeiten an den Markt Weisendorf zu bezahlen. 
Der Kaufpreis ist in einer Summe zu begleichen.  
 
- Das Holz muss bis spätestens 3 Wochen nach Ertei-
lung des Zuschlages vollständig vom Käufer entfernt 
werden.  
 
- Der Lagerplatz muss in vollständig geräumten und 
sauberen Zustand verlassen werden.  
 
- Sämtliche Beschädigungen der Zufahrtswege und 
des Lagerplatzes sind zu vermeiden. Im Schadensfall 
ist der Käufer verpflichtet, alle von ihm verursachten 
Schäden auf seine Kosten zu beseitigen.  



 

Amtsblatt Weisendorf Nr. 5           30.01.2019   ____________________________________________________________________ 5  

- Sofern Motorsägen eingesetzt werden, müssen alle 
Benutzer den Nachweis der Teilnahme an einem Mo-
torsägenlehrgang erbringen und die erforderliche 
Schutzausrüstung tragen.  
 
- Der Markt Weisendorf übernimmt keine Haftung für 
Unfälle jeglicher Art, die durch die anfallenden Holzar-
beiten auftreten können. 
 
Weitere Informationen erteilt Herr Johannes Körner 
unter der Telefonnummer: 0172 / 8138425.  
 
Weisendorf, 21.01.2019 
MARKT WEISENDORF  
Heinrich Süß  
Erster Bürgermeister  

 
Polter 1 – 25 „Am Langholz“ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

                                Zukunft braucht Menschlichkeit 
Ortsverband 

                                 Seebachgrund-Großenseebach 
 
Sehr geehrte Damen u. Herren  -  liebe Mitglieder  
 

Wie bereits kurz informiert, lädt der Landkreis  ERH 
auch in diesem Jahr ein zu seinen schon traditionellen 

Seniorenfasching  am Mittwoch, den 27. Febr.2019 

der erneut  in der Aischtalhalle Höchstadt stattfindet. 

Einlass ist ab 13.30 Uhr- Programm-Beginn:  14 Uhr. 

Die Karte kostet 7 Euro, sie beinhaltet einen Verzehr- 

gutschein für einen Imbiß, ein Getränk und den dies-

jährigen Landkreis- Faschingsorden.  

Für Ehrenamtskarten-Inhaber ist der Eintritt verbilligt, 

deshalb bezahlen diese Personen nur  5 Euro. 
Interessierte können Tickets bei Anna Maria Preller, 
Landkreis-Seniorenbeauftrage unter Tel.Nr. 09131 
803 1331 bestellen. 
 
Auskunft dazu, auch wegen der Bildung von Fahrge-
meinschaften, erteilt unser OV-Vors. Valentin Schaub, 

Tel. 09135 547 –  sehr gerne.  
 

Der Seniorenbeirat informiert: 
 

Wo kann ich Tipps, Beratung und Informationen 

erhalten? 
 
Notfallmappe und Notfalldose liegen vor. Bei uns kön-
nen Sie oder Angehörige dazu Fragen stellen. Weitere 
Informationen gibt’s zu vielen interessanten Themen. 

Kommen Sie doch in unsere nächste Sprechstunde 
des Seniorenbeirats.  
 
Es beraten Sie gerne am: 
 

Dienstag, den 05.02.2019 von 10:00 bis 11:00 Uhr 

Rathaus, Gerbersleite 2, Weisendorf 

 
unsere Seniorenbeiräte Frau Jutta Kattner und Herr 
Alfons Mayer freuen sich an diesem Tag auf ihren Be-
such. 
 

- - - - - - - - - - - - 
 

 „Badespaß im Atlantis" 
 
Für Badegäste ab 60 Jahren. Fahrt mit dem Bürger-
bus ins Freizeitbad Atlantis nach Herzogenaurach und 
zurück (nur Transferleistung, Schwimmbad Benutzung 
auf eigene Verantwortung). 
 

Wann:    Dienstag, 05. Febr. 2019 

Abfahrt:  13:00 Uhr Mehrzweckhalle Weisendorf 

 

Anmeldung erforderlich unter 09135 / 2775 
(Dieter Goebel – Seniorenbeirat) 
 

- - - - - - - - - - - - 
 

Unsere nächste Wanderung findet am Donnerstag, 

den 07. Februar 2019 statt. Wir wandern von Wei-
sendorf nach Rezelsdorf.  
 

Treffpunkt: 10:00 Uhr am Festplatz, Reuther Weg,  
                   Weisendorf.  
 
Wir wandern ca. 3,5 - 4 Stunden. Auf halber Strecke 
kehren wir zum Mittagessen ein.  
 
Über rege Teilnahme freuen wir uns. 
Ihr Seniorenbeirat 

- - - - - - - - - - - - 
 

Einladung 
 
Sitzung: Seniorenbeirat 
Tag: Donnerstag, 07.02.2019 
Uhrzeit: 19:00 Uhr 
Ort: Bürgerstuben, Reuther Weg 6 
 
Interessierte Bürgerinnen und Bürger sind natürlich 
gerne gesehene Gäste. Ihre konstruktiven Anregun-
gen nehmen wir dankbar entgegen. 
 

 
 

Polter 1-25 
Am Langholz 



6 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 5            30.01.2019 

 

 

 
 

Gemeinsamer Tag der Offenen Tür 

Samstag, den 02.02.2019 14.00 bis 16.30 Uhr 
 

Kinderhaus St. Josef mit Kinderhort 
Evangelische Kindertagesstätte 

Kindertageseinrichtungen der Lebenshilfe 
Kinderhort der Lebenshilfe 

Kindergärtchen 
 

 Besichtigung der Räumlichkeiten 

    Präsentation der pädagogischen Arbeit 

 Terminvereinbarung für Anmeldegespräche 
 

    Kontaktdaten: 
 

  Kinderhaus St. Josef 
Kirchenstr 25a, 91085 Weisendorf 
Tel. 09135 / 8234 
 

  Evang.-Luth. Kindertagesstätte 
Sauerheimer Weg 3, 91085 Weisendorf      
Tel. 09135 / 3197 
 

  Kindertageseinrichtung der Lebenshilfe  
Gerbersleite 9, 91085 Weisendorf 
Tel. 09135 / 211901   

 

  Kindertageseinrichtung der Lebenshilfe 
Zum Dachsknock 23 a, 91085 Weisendorf,  
Tel. 09132 / 781040 
 

  Kinderhort der Lebenshilfe 
Reuther Weg 5, 91085 Weisendorf 
Tel. 09135 / 7279905 
 

  Kindergärtchen Weisendorf (Förderverein für 
offene Jugendarbeit Markt Weisendorf e.V.) 
Reuther Weg 3, 91085 Weisendorf 
Tel. 0176 / 64622771 

 

 

Die Anmeldetage für alle Kindertageseinrichtungen 
von Krippe, Kindergarten bis Schulkindbetreuung in 
der Gemeinde Weisendorf finden in diesem Jahr 
 

vom 04. bis 15. Februar 2019 statt. 
 
Alle Kinder von 1 bis 10 Jahren, die ab September 
2019 in einer Einrichtung betreut werden sollen, 
können in dieser Zeit angemeldet werden. 
 
Wir freuen uns, Sie und Ihr Kind bei uns begrüßen zu 
dürfen!  
 
Wir bitten um telefonische Terminvereinbarung. 
 

Das sind Ihre Ansprechpartnerinnen: 
 

Evangelische Kindertagesstätte 
Kinder ab einem Jahr 
Frau Sandra Ebersberger, Tel. 09135 / 3197 
 
 

Kinderhaus St. Josef   
Kinder ab zwei Jahren 
Hort: Kinder im Grundschulalter 
Frau Andrea Uebel, Tel. 09135 / 8234 
 

Kindertageseinrichtung der Lebenshilfe in 

Weisendorf-Buch  
Kinder ab einem Jahr 
Frau Kerstin Uhlisch, Tel. 09132 / 781040 
 

Kindertageseinrichtung der Lebenshilfe in 

Weisendorf-Gerbersleite 
Kinder ab einem Jahr 
Frau Sabine Kunstmann, Tel. 09135 / 211901 
 

Kinderhort der Lebenshilfe an der Grundschule 
Kinder im Grundschulalter 
Frau Sabine Kunstmann, Tel. 09135 / 7279905 
 

Mittagsbetreuung des Fördervereins für offene 

Jugendarbeit Markt Weisendorf e.V. 
Kinder im Grundschulalter 
Betreuung bis 14.00 Uhr, keine Ferienbetreuung 

Bitte beachten Sie: Die Anmeldung zur Mitti ist am 

Tag der Schulanmeldung am 20.03.2019 möglich. 
Kontakt über info@mitti-weisendorf.de 
 

Kindergärtchen Weisendorf  
(Förderverein für offene Jugendarbeit) 
Kinder ab 18 Monaten 
Frau Monja Gierden, Tel. 0176 / 64622771 
 

 

AKTIVSENIOREN TEILEN IHR WISSEN 

Ehrenamtliche geben Existenzgründern und Un-

ternehmern Gratis-Tipps 
 
Einen Beratungstag für Existenzgründer und Unter-
nehmer bieten die AKTIVSENIOREN BAYERN am 
Montag, 4. Februar 2019 von 14 bis 17 Uhr bei der 
Wirtschaftsförderung der Stadt Erlangen an. 
 
In der Nägelsbachstr. 40 stellen die lebens- und be-
rufserfahrenen Experten freiwillig, ehrenamtlich und 
honorarfrei ihre Dienste zur Verfügung. Die AKTIV-
SENIOREN sind als gemeinnützig anerkannt, ihr 
Spektrum ist breit: Es reicht von Außenhandels-
Angelegenheiten sowie Planungs- und Finanzierungs-
fragen über Rechnungswesen, Organisation, Planung 
und Vertrieb bis hin zu Absatz, Marketing und Design, 
sowie Existenzgründung (Businessplan) und Existenz-
Erhaltung. 
 
Die AKTIVSENIOREN leisten allerdings keine Rechts- 
und Steuerberatung, sondern geben aus ihrer Erfah-
rung und der daraus resultierenden Sichtweise kriti-
sche und konstruktive Hinweise. 
 

Termine können vorab vereinbart werden unter Tel. 

09131 / 86-2556 bei Herrn Harald Bretting, Leiter 

des Referats Wirtschaftsförderung bei der Stadt 

Erlangen. Dort gibt es auch weitere Informationen. 
 

 



 

Amtsblatt Weisendorf Nr. 5           30.01.2019   ____________________________________________________________________ 7  

Aufruf  
 

Tag der offenen Gartentür 2019 
 
Liebe Gartenbesitzer im Landkreis Erlangen – 
Höchstadt, 
 
bereits seit über 20 Jahren gibt es die beliebte Veran-
staltung „Tag der offenen Gartentür“. An einem Sonn-
tag haben interessierte Gartenfreunde die Möglichkeit, 
sich ausgewählte, private Gärten an zu schauen und 
ihrem Reiz nachzuspüren. Dabei bietet sich dem Be-
sucher die Möglichkeit neue Gestaltungsideen, alter-
native Anbaumethoden, individuelle Ruheoasen, Bei-
spiele für mehr Naturschutz und vieles mehr zu erle-
ben. Durch den Erfahrungsaustausch unter Garten-
freunden gibt es wieder neue Impulse für den eigenen 
Garten. Die teilnehmenden Gartenbesitzer dürfen sich 
auf interessierte Besucher, anregende Gespräche, 
sowie Lob und Anerkennung freuen. 
 

Für den nächsten „Tag der offenen Gartentür“ su-

chen wir bereits jetzt Gartenbesitzer, die ihren 

Garten gerne am Sonntag, den 30.06.2019 öffnen 

möchten. 

 
Wenn Sie Ihren Garten zeigen, oder einen anspre-
chenden Garten aus der Nachbarschaft oder dem Be-
kanntenkreis empfehlen möchten, so richten Sie bitte 

Ihre Vorschläge bis zum 25. Februar 2019 an das 
Sachgebiet Gartenbau im Landratsamt Erlangen - 
Höchstadt, Frau Angelika Schiffer, Telefon: 09193 – 
501971921 
E-Mail: angelika.schiffer@erlangen-hoechstadt.de 
 

 

Landratsamt Erlangen-Höchstadt 
Öffentliche Sicherheit 
 
Übung der US-Streitkräfte 
 
Das „Maneuver Management der US Army Europe - 
Wiesbaden“ teilt mit, dass die US-Streitkräfte auf dem 
Gebiet des Landkreises Erlangen-Höchstadt folgende 
Übung durchführen: 
 
Zeitpunkt:  
Fr., 01.02.2019 bis Do., 28.02.2019 
Art der Übung:  
Helikopter- und Fallschirmübung (Nachtübung) 
Fahrzeuge:  
Räderfahrzeuge: ja (4) 
Kettenfahrzeuge: nein 
Luftfahrzeuge:  
Hubschrauber: ja (12, mit Außenlandungen) 
Flugzeuge: nein 
 
Auf die Gefahren, die von liegen gebliebenen 
Sprengmitteln, Fundmunition und dergleichen ausge-
hen können, wird hingewiesen. Vor dem Berühren, 
Aufheben oder Transportieren derartiger Gegenstände 
wird gewarnt. 
 

Etwaige Bedenken gegen die Übung sind dem Land-
ratsamt Erlangen-Höchstadt, Sachgebiet Öffentliche 
Sicherheit, unter Bezugnahme auf das Aktenzeichen 
30 070 mitzuteilen. 
 
Entschädigungsansprüche für Flur- und Forstschäden, 
Schäden an privaten Straßen und Wegen sowie für 
sonstige Schäden sind umgehend, jedoch spätestens 
innerhalb eines Monats nach Beendigung der Übung 
schriftlich bei der Gemeinde oder innerhalb von drei 
Monaten nach dem Zeitpunkt, in dem der Geschädigte 
von dem Schaden und der beteiligten Truppe Kenntnis 
erlangt hat, schriftlich bei der Schadensregulierungs-
stelle des Bundes anzumelden. 
 
Zur Schadensabwicklung erteilen nähere Auskunft:  
 
• die jeweilige Gemeinde, 
• die Bundesanstalt für Immobilienaufgaben, 

Schadensregulierungsstelle des Bundes, 
Regionalbüro Süd, Rudolphstraße 28-30 in 90408 
Nürnberg und 

• der Manöverbeauftragte der US Army, Torsten 
Lübke, Telefon: 09802/83-2634 

 
Beschwerden hinsichtlich Fluglärm können eingereicht 
werden bei: 
 
Kommando Unterstützungsverbände Luftwaffe 
Gruppe Flugbetrieb in der Bundeswehr 
Luftwaffenkaserne Köln-Wahn 525/22 
51127 Köln  
Telefon: 0800/8620730 (gebührenfrei) 
E-Mail: fliz@bundeswehr.org 
 

 

Anmeldung Jugendkonzertmarathon 2019 
Landratsamt lädt Kinder und Jugendliche zum ge-
meinsamen Musizieren ein 

 
Der 11. Jugendkonzertmarathon findet am Samstag, 
16.03.2019 und Sonntag, 17.03.2019 im Emil-von-
Behring-Gymnasium, Raum 103, Buckenhofer Straße 
5, 91080 Spardorf statt. Interessierte Kinder und Ju-
gendliche im Alter von 3 bis 18 Jahren können sich ab 
sofort bis Donnerstag, 28.02.2019 anmelden. Weitere 
Informationen und das Anmeldeformular sind auf der 
Homepage des Landratsamtes Erlangen-Höchstadt 
oder direkt bei Veranstaltungsmanager Johannes Höl-
zel unter der Telefonnummer 09131 / 803 – 1333 oder 
per E-Mail an kultur@erlangen-hoechstadt.de erhält-
lich.  
 

 

NIEDERSCHRIFT ÜBER DIE ÖFFENTLICHE 

SITZUNG DES BAU- UND UMWELTAUSSCHUSSES 
 

 
Sitzungsdatum: Montag, 21.01.2019 
Beginn: 19:00 Uhr 
Ende 19:17 Uhr 
Ort: im Sitzungssaal des Rathauses 

 

 



8 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 5            30.01.2019 

TAGESORDNUNG 
 
Öffentliche Sitzung 
 
1. Genehmigung der Sitzungsniederschrift 
2. Bekanntgabe von Freistellungsverfahren von Bau-

anträgen im Baugebiet "Buch-östlich der Hopfen-
leithe" 

3. Bebauungsplan Nr. 68 "Sondergebiet Beethoven-
straße" nach § 13a BauGB der Stadt Herzo-
genaurach; Beteiligung als Nachbargemeinde 

4. Bebauungsplan Nr. 16 "Innenentwicklung Bamber-
ger Straße" des Marktes Dachsbach gem. § 13a 
BauGb; Beteiligung nach § 4 Abs. 1 BauGB 

  
Erster Bürgermeister Heinrich Süß eröffnet um 19:00 Uhr 
die öffentliche Sitzung des Bau- und Umweltausschusses, 
begrüßt alle Anwesenden und stellt die ordnungsgemäße 
Ladung und Beschlussfähigkeit des Bau- und 
Umweltausschusses fest. 

Öffentliche Sitzung 

 

1. Genehmigung der Sitzungsniederschrift  

 
Mit der Einladung wurde die Sitzungsniederschrift versandt. 
 
Die Sitzungsniederschrift über die öffentliche Sitzung des 
Bau- und Umweltausschusses am 17.12.2018 wird geneh-
migt. 
 

Abstimmungsergebnis: 
Ja: 9  Nein: 0  Anwesend: 9   
 
Das Protokoll der nichtöffentlichen Sitzung des Bau- und 
Umweltausschusses vom 17.12.2018 wird zur Kenntnis 
während der Sitzung in Umlauf gegeben und gilt als ge-
nehmigt, wenn keine Einwände erhoben werden. 
 

2. Bekanntgabe von Freistellungsverfahren 

von Bauanträgen im Baugebiet "Buch-

östlich der Hopfenleithe" 

 

 

Sachverhalt 
Die nachfolgenden Bauvorhaben wurden gemäß Art. 58 
BayBO vom Genehmigungsverfahren freigestellt: 
 
Errichtung eines Einfamilienwohnhauses mit Einliegerwoh-
nung und Garage und Carport sowie 2 Stellplätzen, Flur-Nr. 
373/14 Gemarkung Unterreichenbach, Feldweiher 22, Orts-
teil Buch. Der Bauantrag wurde als Änderungsantrag zu ei-
nem genehmigten Verfahren eingereicht. 
 

Beschluss 
Zur Kenntnis genommen. 
 

Zur Kenntnis genommen 
 

3. Bebauungsplan Nr. 68 "Sondergebiet 

Beethovenstraße" nach § 13a BauGB der 

Stadt Herzogenaurach; Beteiligung als 

Nachbargemeinde 

 

 

Sachverhalt 
Mit Schreiben vom 30.11.2018 beteiligt die Stadt Herzo-
genaurach den Markt Weisendorf als Nachbargemeinde an 
der Bauleitplanung. Die Planunterlagen können im Internet 
der Stadt Herzogenaurach (www.herzogenaurach.de) unter 
dem Suchbegriff „Planen und Bauen“ und „aktuelle Bauleit-
planung“ eingesehen werden. 
 

Beschluss 
Da keine öffentlichen Belange des Marktes Weisendorf be-
rührt werden, bestehen seitens des Bau- und Umweltaus-
schusses keine Bedenken gegen den vorgenannten Be-
bauungsplan der Stadt Herzogenaurach. 
 

Abstimmungsergebnis: 
Ja: 9  Nein: 0  Anwesend: 9   
 

4. Bebauungsplan Nr. 16 "Innenentwick-

lung Bamberger Straße" des Marktes 

Dachsbach gem. § 13a BauGb; Beteili-

gung nach § 4 Abs. 1 BauGB 

 

 

Sachverhalt 
Der Markt Dachsbach führt die frühzeitige Beteiligung der 
Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange nach § 
4 Abs. 1 BauGB für die Aufstellung des Bebauungsplanes 
„Innenentwicklung Bamberger Straße“ in Dachsbach durch. 
Hierzu wird der Markt Weisendorf um Stellungnahme gebe-
ten. Die Unterlagen können auf der Internetseite des Mark-
tes Dachsbach unter https://www.dachsbach.de/rathaus& 
verwaltung/baugebiete/auslegung-bauleitplanung eingese-
hen werden. 
 

Beschluss 
Da keine öffentlichen Belange des Marktes Weisendorf be-
rührt werden, bestehen seitens des Bau- und Umweltaus-
schusses keine Bedenken gegen die Planung des Marktes 
Dachsbach. 
 

Abstimmungsergebnis: 
Ja: 9  Nein: 0  Anwesend: 9   
 

Ende der öffentlichen Sitzung: 19:17 Uhr 
 
Anfragen von Bürgerinnen und Bürgern 
 
Die im Anschluss an die öffentliche Sitzung von Bürgerin-
nen und Bürgern gestellten Anfragen an den ersten Bür-
germeister und an die Gemeinderatsmitglieder werden be-
antwortet. 
 
Heinrich Süß   Engelbert Söhnlein 
Erster Bürgermeister  Schriftführung 

 

 

Kirchliche Nachrichten 

 

Informieren und Diskutieren! 
 

Die evangelischen und katholischen  
Kirchengemeinden in Weisendorf 

laden ein zu einer Vortragsreihe  
im Winterhalbjahr 2018/19 
 

Wir laden herzlich ein zum nächsten Vortrag 
 

„Abenteuer Christsein –  

            5 Schritte zu einem erfüllten Leben“ 
 

Referentin:  Sr. Teresa 

Termin:   Dienstag, 5. Februar 2019  
Zeit:  19.00 Uhr 
Ort:  Katholischer Pfarrsaal, Kirchenstr. 25 
 
Der Eintritt ist frei 

___________________________ 
 
 

Vortragsreihe 

unserer Kirchen 

http://www.herzogenaurach.de/


 

Amtsblatt Weisendorf Nr. 5           30.01.2019   ____________________________________________________________________ 9  

 

Stummfilm „Luther“ von 1927 
 
Mit Einführung und Klavierbegleitung dieses damals kontro-
versen Films. 
 

Referent:  Ulrich Nehls, Musiker und Komponist 

Termin:  Dienstag, 12. Februar 2019  
Zeit:  19.30 Uhr 
Ort:  Evang. Gemeindesaal, Hauptstr. 12 
 
Der Eintritt ist frei 

 

 

KISI – Club Weisendorf mit KISI-Schäfchen 
 

 Nächster KISI-Club Termin 
Do., 31.01.2019, 16 – 18 Uhr  
im Edith-Stein-Haus 

 Nächster KISI-Schäfchen Termin 
Do., 31.01.2019, 16.15 – 17.15 Uhr  
im Edith-Stein-Haus 

 Parallel zur KISI-Schäfchenstunde 
haben die Krabbelkinder mit ihren Mamas/Pa-
pas/Großeltern Zeit zum gemeinsamen Spiel  
bei einer Tasse Tee 

 
 „Neugierig? Besuche uns auf https://st.josef-
weisendorf.de/gemeindeleben/kisi-club/ oder komm 
doch einfach vorbei! Jeder ist uns willkommen. 

 
 

 

Nächster Termin: 
 

Montag, 04.02.2019 ab 15.00 Uhr 

St. Josef, Weisendorf, Jugendh., 1. OG 
 

 

Wir kommen zusammen um gemeinsam zu Hand-

arbeiten und dabei auch den Austausch nicht zu kurz 
kommen zu lassen.  
 

Für Jeden, der sich angesprochen fühlt – ein herzli-
ches Willkommen! 
 

 

Kath. Pfarrgemeinde St. Josef 
 

Samstag, 02.02.19  
14:30 Taufe: Ganzmann Leonard, Kreiner Felix    
16:45 Beichtgelegenheit    
17:00 Rosenkranz    
17:30 Hl. Messe mit Segnung der Kerzen und Lichterpro-
zession  
Für alle leb. u. verst. Wohltäter der Gemeinde    

Sonntag, 03.02.19  
10:30 Pfarrgottesdienst mit Blasiussegen    

Dienstag, 05.02.19  
SK 18:30  l. Messe    

Mittwoch, 06.02.19  
08:30 Hl. Messe  

Freitag, 08.02.19  
SK 18:00 Hl. Messe mit anschl. Anbetung    
Für leb. u. verst. Angeh. Dorfstraße 23  
Für verst. Andreas Scharold u. Verw.  
 

 

 

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Weisendorf  
 
Freitag, 02.02.2019 
15.00 Uhr bis 16.30 Uhr Kindergruppe für 6- bis 10-Jährige,  
im Gemeindehaus.  

Sonntag, 03.02.2019 -5. Sonntag vor der Passionszeit- 
9.30 Uhr Gottesdienst – mit Vorstellung der neuen Konfir-
mandinnen und Konfirmanden (Konfirmation 2010). An-
schließend Kirchenkaffee im Gemeindehaus. 

Montag, 04.02.2019 
15.45 Uhr bis 16.45 Uhr Kinderchor, im Gemeindesaal.  
Für alle Kinder ab der 1. Klasse. 
17.45 Uhr Posaunenchorprobe für Nachwuchsbläser 
19.00 Uhr Posaunenchorprobe 
19.30 Uhr Kirchenchorprobe 

Dienstag, 05.02.2019 
19.00 Uhr im kath. Pfarrsaal: Vortrag mit Sr. Teresa 
20.00 Uhr Hauskreis „Horizont“, Thema: „Es ist noch lange 
nicht Schluss, die Geschichte mit Jesus geht weiter“. 
Kontakt: Familie Bindner, Tel. 09135/729664 

Mittwoch, 06.02.2019 
9.00 bis 11.30 Uhr „Mittwochs-Cafe“, im Gemeindehaus 

Donnerstag, 07.02.2019 
9.30 bis 11.00 Uhr Mutter-Kind-Gruppe „Zwergentreff“ –  
für Kinder bis 3 Jahre, im Gemeindesaal.  
Kontakt: V. Bezold, Tel. 0176/75747318 
 

 

Einladung zum Mittwochs - Café 
 

am 06. Februar 2019 

   ab  9.00  bis 11.30  Uhr 
im Evang. Gemeindehaus          
Weisendorf, Hauptstraße 12. 

 
 
Mit dem Mittwochs-Café möchten wir Ihnen die Gelegenheit 
bieten, gemütlich zu frühstücken und Kontakte zu knüpfen. 
Viele kommen regelmäßig, doch neue Gäste sind bei uns 
herzlich willkommen! 
 

Auf Ihr Kommen freuen sich 
Inge Muggenhöfer und Johanna Rath 

 

 

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Kairlindach  
 

Freitag, den 01.02.2019 

19.00 Uhr Jugendgruppe in Großenseebach  

Sonntag, den 03.02.2019 

09.30 Uhr Gottesdienst in Kairlindach (Pfr. Frank Nie) 

11.00 Uhr Taufgottesdienst 

Montag, den 04.02.2019 

15.00 Uhr Treffen der Seniorengruppe in Großenseebach 
                 „Spielen, Singen, Sprechen“ 

Dienstag, den 05.02.2019 

20.00 Uhr Elternabend der Konfirmanden 2019 

Mittwoch, den 06.02.2019 

14.30 Uhr Mütterkreis in Kairlindach 
 

 

 

 

 

 

 

 



10 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 5            30.01.2019 

Kreuz&Quer –  

Evangelische Gemeinde Weisendorf 

lädt Sie herzlich ein… 
 

LEGO-Bausteinewelt – wir bauen weiter… 

4 Samstage:  

2. + 16. Februar, 16. + 30. März, jeweils 10:30 – 14:00 
Seid Ihr mindestens 6 Jahre alt und habt Spaß daran, aus 
tausenden von LEGO-Steinen Weisendorf nachzubauen? 

Kommt vorbei – wir freuen uns auf Euch! 
Anmeldung: talexi@kreuz-quer.com 
Kosten: 20 € für 4 Samstage (Verpflegung inkl.) 

Gemeinderäume Kreuz & Quer 
 

Samstag, 2. Februar 

17:00 Teenager: Fragen & Antworten zur Bibel 

18:00 Teenagerkreis 

Sonntag, 3. Februar  

11:00 Brunch-Gottesdienst 
Buffet, Gottesdienst & Kinderprogramm (Möglichkeit, Got-
tesdienst vom Eltern-Kind-Raum aus zu verfolgen) 

Mittwoch, 6. Februar 

20:00 Hauskreis bei Fam. Nasdal 
Bruckäcker 9, Weisendorf, Tel. 09135 / 72 24 43 
 
Kontakt: www.kreuz-quer.com 

 

 

Vereinsnachrichten 

 

Die SPD vor Ort 
 

Herzliche Einladung an den Roten Tisch: 
 

Am Donnerstag 7. Februar 2019 19:30 Uhr in Wei-

sendorf Gasthaus Goldner Engel stellen sich die 
Gemeinderäte der SPD den Mitgliedern und interes-
sierten Gästen zum Gespräch und zur Information 
über die öffentliche Tagesordnung der bevorstehen-
den Gemeinderatssitzung und die aktuelle Gemeinde-
politik.  
 
Die Anliegen, Fragen und Anregungen unserer Mit-
bürger sind uns wichtig. 
 

Kathrin Rascher Angelika Mechtold-Schmitz   
 

 

Förderverein MehrGenerationenHaus Weisendorf 

e. V.   Seniorenbeirat der Marktgemeinde Weisen-

dorf 
 
Der Förderverein MehrGenerationenHaus Weisendorf 
e. V. und der Seniorenbeirat der Marktgemeinde Wei-
sendorf laden ein zu einer „Gemütlichen Wanderung“ 
am Donnerstag, den 31.01.2019. Unser Treffpunkt ist 
am Rathaus um 14:00 Uhr. 
 
Die Wegstrecke „Rund um Weisendorf“ (4-5 km/Lauf-
zeit 60-70 Min.) wird nach der aktuellen Wettersituati-
on ausgewählt. Ausklang der Wanderung ist beim 
„Beck“ um ca. 15.15 Uhr. 
 

 

 

TSG Weisendorf e.V.  

 

Abteilung Turnen - Konditionsgymnastik 
 
Liebe Weisendorfer! 

 

Wie steht's mit den Vorsätzen für das neue Jahr? 
Könnte Bewegung einer davon sein? Dabei können 
wir (Nadine & Renata) Euch gerne unterstützen. Wir 
bieten ein abwechslungsreiches Training für jeder-
mann an, der sich in einer alters- und geschlechtsge-
mischten Gruppe wohlfühlt. Schaut einfach mal zum 
Schnuppern vorbei und macht mit. Wir treffen uns 
immer Mittwochabend von 20:30 - 22:00 Uhr in der 
MZH. Denkt daran: Es ist nicht wenig Zeit die wir ha-
ben, sondern viel, die wir nicht nutzen. 
 

Für nähere Infos: 
Nadine Sel, 015156157128 
Renata Kallenbach, 017645368991 
 
Wir freuen uns auf Euch!  
 

- - - - - - - - - - - - 

 

MAMI FIT - BABY MIT 
 
Rückbildende Fitness an der frischen Luft mit 
Kinderwagen. 
 
Der TSG bietet für Mamis aus Weisendorf und 
Umgebung ein ganzjähriges Outdoor Training an. Ein 
60 minütiger Mix aus Ausdauer-, Kraft- und 
Beweglichkeitsübungen verbindet gemeinsame Zeit 
mit deinem Kind an der frischen Luft und die 
Möglichkeit sich mit anderen Mamas zu treffen, 
auszutauschen und gemeinsam wieder in Form zu 
bringen.  
 
Wir treffen uns jeden Montag vormittag um 9:00 Uhr 
an der MZH. Einstieg ist jederzeit möglich. Anmeldung 
erbeten.  
 
Nähere Infos bei Nadine Sel  0151/56157128 
facebook.com/100012370745617 
 

- - - - - - - - - - - - 

 

TSG Volleyball  

 
Heimspieltag der Männer  
 
Am Samstag, 02.02.2019 um 14.00 Uhr haben die 
Herren in der MZH wieder Heimspieltag. In der Volley-
ball-Bezirksklasse erwartet die TSG den TV Erlangen 
III und den TSV Feucht. Gegen beide Teams wurden 
die Hinspiele gewonnen und mit zwei Siegen wäre der 
Klassenhalt vorzeitig gesichert.  
 
Die Mannschaft freut sich über jede Unterstützung der 
Zuschauer, für die auch kulinarisch bestens mit Kaf-
fee, Kuchen, Brezen und kalten Getränken gesorgt ist. 
 

 

 



 

Amtsblatt Weisendorf Nr. 5           30.01.2019   ____________________________________________________________________ 11  

Ortsgruppe Seebachgrund 

im Bund Naturschutz in Bayern 

 
Volksbegehren „Rettet die Bienen“ - 

Kurzvortrag in Großenseebach 
 
Die Kreisgruppe Höchstadt-Herzogenaurach im BN 
stellt in einem Kurzvortrag (45 Min.) einige Ursachen 
und Folgen des Insektensterbens vor, sowie die 
wesentlichen Verbesserungen, die durch das Volks-
begehren - mit Ihrer Hilfe - angeschoben werden 
sollen. 
 

Wann: Am 30. Januar 2019, um 19:30 Uhr 

Wo: Im Sportheim in Großenseebach 
 

- - - - - - - - - - - - 

 
Volksbegehren „Rettet die Bienen“ - 

Informationsstand im REWE-Markt 

 
Sie benötigen noch Entscheidungshilfe für Ihre Unter-
schrift zum Volksbegehren „Rettet die Bienen“ vom 
31.Januar bis zum 13.Februar 2019, dann kommen 
Sie an den Info-Stand der BN-OG Seebachgrund am 
Samstag, den 02.02.2019 von 9 bis 12 Uhr in den 
REWE-Markt in Weisendorf. 
 
Wir beraten Sie gerne! 

Der Vorstand der Ortsgruppe 
 

 

Freiwillige Feuerwehr Buch  

 
Liebe Mitglieder,  

wir laden ein zu unserer diesjährigen Jahreshaupt-

versammlung, am Freitag 01.02.2019 um 19.30 Uhr 
im Gasthaus Süß 
 
Die Punkte der Tagesordnung sind: 
 

1. Begrüßung durch den 1. Vorsitzenden 
2. Protokoll der Jahreshauptversammlung 2018 
3. Bericht des 1. Vorsitzenden 
4. Bericht des Kassiers 
5. Bericht der Kassenprüfer 
6. Bericht des Kommandanten 
7. Grußwort des 1. Bürgermeisters 
8. Ehrungen 
9. Verschiedenes 

 

Die Vorstandschaft 
 

 
 
 
 

Notfall - Dienst 
der Wasserversorgung des Marktes Weisendorf 

an Wochenenden und Feiertagen 
 

Tel. 01 72 / 81 38 426 
 

 

Freiwillige Feuerwehr Weisendorf 

Dienstplan für Monat 

Februar 2019 
 

 
 

Tag, 

Datum 
Uhrzeit 

Art des Dienstes, Veranstal-

tung, 

Teilnehmer, Gruppe, Ort, 

Treffpunkt, Abfahrt usw. 

Anzugs- 

ordnung 
Verantwortlich 

Samstag 

02.02.2019 
13:00 Gerätewartung 

Schutz- 

anzug 

M. Steidl 

Ch. Gast 

Samstag 

02.02.2019 
15:00 

Winterschulung 

Praktische Übungen 
Zivil 

Bethge 

Steidl 

Schmidt H.-P. 

Samstag 

09.02.2019 
8:00 

Seminar Türöffnung 

Teilnehmer nach Absprache 

Schutz- 

anzug 

Björn 

Bethge 

Dienstag 

12.02.2019 
19:30 Vorstandschaftssitzung Zivil 

Bastian 

Selig 

Samstag 

16.02.2019 
10:00 

Schlachtschüssel 

Treffpunkt für Helfer 9:00 Uhr 
Zivil 

Bastian 

Selig 

Sonntag 

17.02.2019 
9:00 

Winterschulung 

Praktische Übungen 
Zivil 

Paulus 

Selig 

Kautny 

Mittwoch 

20.02.2019 
19:00 Gruppenführerbesprechung Zivil 

Andreas 

Haagen 

 
Zusätzliche Termine sind dem Schaukasten am Feuerwehrgerätehaus 

zu entnehmen. 
Um rechtzeitiges und vollzähliges Erscheinen wird gebeten. 

Entschuldigungen rechtzeitig an den zuständigen Gruppenführer bzw. 
Kommandanten 

                                                            Andreas Haagen, Kdt. 

 

 

ASV Weisendorf e.V. 
 
Die Vorbereitung beginnt  

 

Samstag 02.02.2019 
14.00 Uhr  ASV Weisendorf – SC Feucht 

Mittwoch 06.02.2019 
9.00 Uhr ASV Weisendorf 2 – 1 FC Niederlin-
dach/ASV Weisend.3 
 

Spiele unter Vorbehalt, Änderungen möglich 
Weitere Infos und Termine können sie auch unter 
www.asv-weisendorf.de erfahren. 

 

Nächste Vorstandschaftssitzung findet am 

04.02.2019 um 19.30 Uhr im Sportheim des ASV 

Weisendorf statt. 

 

 

 
 

 

 

Öffnungszeiten des Rathauses Weisendorf 
 

 

Montag und 
Mittwoch bis Freitag 

 
8.00 bis 12.00 Uhr 

Dienstag 7.30 bis 12.00 Uhr 

Donnerstag 14.00 bis 18.00 Uhr 

 



12 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 5            30.01.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Amt für Freizeit und Kultur 

 Kontakt und Information: 

Amt für Freizeit und Kultur 

Markt Weisendorf   

Gerbersleite 2    

91085 Weisendorf (Rathaus)  

Tel.:  09135/7120-29/ -39 

E-Mail: freizeitamt@weisendorf.de 

Weitere Infos unter www.weisendorf.de 

JUGENDTREFF ID Club 

Immer am Freitag! 
Immer ab 18:00 Uhr! 
 
Jugendraum, MehrGenerationenHaus, Reuther Weg 6 
 
Achtung!!! Am 8. Februar findet kein Jugendtreff statt. 
 

Offene Werkstatt 
Für Kinder ab 6 Jahren 

Jeden Mittwoch von 16:00 – 18:00 Uhr. 
 
Wegen der großen Nachfrage basteln wir mit euch am 
06.02.2019 nochmal Stressbälle. Jeder der noch einen 
braucht, ist herzlich willkommen. 
 
Jugendraum, MehrGenerationenHaus, Reuther Weg 6 
 

Kinder und Jugend 

J0819 Escape Room! – Das Spiel –Prison Break“ 
3 – 5 Teilnehmer ab 12 Jahren 

Eine Stunde habt ihr Zeit, um euch zu befreien, die Aufgabe 
zu lösen oder der Gefahr zu entkommen. Gemeinsam! 
Rätseln kombinieren, entschlüsseln … 
 
Freitag, 15.02.2019, 16.45 Uhr – Dauer: 60 Minuten 
Jugendraum, Reuther Weg 6 
Gebühr: kostenfrei, Anmeldung erforderlich 
 

Familie 

F0419 Kinder-Notfall-Training 
Für Eltern 

Sie erwarten Nachwuchs? 

Ihre Kinder sind gerade im besten Alter, um die Welt zu 
entdecken und mit ihr die Gefahren? 

Unser Crashkurs zeigt Ihnen, worauf es im Ernstfall an-
kommt. Und das mit App-basierten Übungspuppen. Pra-
xisorientiert und kurzweilig mit einer Mutter von zwei 
„Räubertöchtern“. 
 
Samstag, 23.02.2019, 08.30 – 12.30 Uhr 
Bürgerstuben, Reuther Weg 6 
Gebühr: 30 Euro, Anmeldung erforderlich 
 
 

Kultur 

K0119 20 Jahre Frau am Spiegel –Kabarettabend 
08.03.2019, 20 Uhr, Aula der Grundschule II 
 

K0219 Mit Josef Röhrle unterwegs - Die Mongolei 
21.03.2019, 19.00 Uhr (Einlass 18.30 Uhr), Bürgerstuben 
 

K0319 Abendspinnereien – 
ein Märchenabend für Erwachsene 
19.06.2019, 20.00 Uhr, Schlossgarten, öffentlicher Teil 
 

K0419 Theaterfahrt Luisenburg – 
Schauspiel Die Päpstin 
30.06.2019, 10.30– 20.00 Uhr, Treffpunkt Mehrzweckhalle 
 

K0519 Calderón-Festspiele Bamberg – 
Der Brandner Kaspar und das ewig‘ Leben 
06.07.2019, 18.00 – 24.00 Uhr, Treffpunkt Mehrzweckhalle 
 
K0619 Stadtausflug Amberg – 
mit Stadtführung und einer Plättenfahrt auf der Vils 
20.07.2019, 08.30 – 16.00 Uhr, Treffpunkt Mehrzweckhalle 
 

Mehrgenerationenhaus 

E02192 Tänze aus aller Welt 

Mal traditionell, mal modern, mal ziemlich flott … 
Weil´s gut tut, entspannt und Spaß macht. 
Für diese Tänze benötigen Sie keinen Tanzpartner. 
 
Dienstag, 05.02.2019, 16.30 Uhr – 18.00 Uhr 
Mehrzweckraum GS I, Gebühr: 4 Euro 
Mitbringen: bequeme Kleidung, Getränk 
Anmeldung bis spätestens Freitag, den 01.02. erforderlich! 
Kontakt: Ulli Stadlmayr, Tel. 09135/799014 
____________________________________________ 

Kinderkino 
„Überraschungsfilm“ FSK 0, kostenfrei 

Ein Animationsfilm über einen Fisch, der sich auf die Suche 
nach seiner Familie macht. 
 

Achtung – Terminänderung!!! 

Neuer Termin: Freitag, 15.02.2019, 18.30-20.00 Uhr 
Jugendraum, Reuther Weg 6, Anmeldung nicht erforderlich! 
_________________________________________________ 

Weisendorfer Lesekreis 

Lesebegeisterte, die sich an der Diskussion beteiligen oder 
auch nur zuhören möchten, sind herzlich willkommen. 

Nächste Buchbesprechung: 
Natasa Dragnic „Der Wind war es“ 
 
Mittwoch, 13.02.2019, 19.30 Uhr, kostenfrei 
Bürgerstuben, Reuther Weg 6 
Anmeldung nicht erforderlich! 
Kontakt: Ingrid Steidl und Petra Embacher 
 

mailto:freizeitamt@weisendorf.de
http://www.weisendorf.de/

